
#
í —I u -

4

— Tajní HfitfrKl a Dooohuc
taiVli iiitfho C O UHitta kle

týl at íral ohlálky o! iJcjlích obr
chodníků do ik(hoti paoitníku I
ta ohlálky ty kollcktjxal penue
Památník ten míl prý býti rozJinSLi 11-- J dlí

A7 Zít! A rVfi A ŘtZRX Ý

Hostince a Jídohu
%Umt

Tec T7 IZaópax
N frpu llMýMftv klik IIoJbI

Moty in Ji ti cl mnvia v uU V

bnr-- i doutníky u hojním vyberu

7nMiH iHÍ lipmvrná Jld! Sfft iwlko
I Utu-ín- l novcunllřfíy Pronajmou

Pouzo joja costa

Občan ouiažský vám

ji ukazuje
Poule jedna cesta jest k vyléče-

ni hnUati v #4lirh
Mazání a niplaatč mohou váni

ulevit

Ncvyléčí však

mru členy DrothcrhooJ ot Loco
motive lingiaceri od kterého!i'HiX''t xx1 J lUfjlLILUV 1 „
noÍNi Liiítu niti iww!mÍ'w{41
listiny jt ! ale dle tvrzení poltciMŮ

jsou padělané U zatčeného na

lezeno bylo as! Jtaoo jel rozděleny
no lovuř 1'Mvnl kmjunft e puroučl

JOSKF V KASPAltlr4 i4m

Chicago aS bfcioa

Spikulaoti jsou lak pevni o tom

ples Mřeni !e plíroda bude po

kraijvjti v eJimě lapořatém
svém Uile i ie bude íarmeram

budou mezi ohlašovatclc 35 ptej
nich fdpjštch obchodních lírem

mezi nimiž jsou i tři banky La
i

Vlatt poslal od I ledna do banky
příznivou a2 do doby pšeničné
sklizní tak ie prodávají na burse

v Atlantic Ga svého domova

I800
— Když v neděli ve 12:30 hodpšenici o překot ačkoli jf nemají

v noci pouliční Kára Dodge linie
dorazila na 30 a Bristol ul pře

proti těmto manévrům a trh zůstal

průměrně nezmíněn

Ceny byly následující:
o)l IVtmiAKt

Habfiil U k !roiMlm tS wasw
Voli ke krnnt la ttí

Ktir lícoví)
JkluTlrt imaiUxi

T1U t753M
uná t)'íí 6iav&i

frtMU Mikt tyhrtni fV UW--

Pr(U htnbá ftkK)i25í6
Otc# pfkní U k yHrtnm l57?í'Ai
IbfltU VÍOíl775

Omaha 28 března

Trh pšeniční nebyl o nic Čilejší
než byl minulý týden Na počátku
pšenice pro dodávku v květnu o

poznání v ceně vstoupla avšak k

polednímu prodávala se téměř za

touž cenu jako minulý týden Do-

voz korný byl slabý a očekává se
že bude ještě slabší až dopravní
cena zvýšena bude o 6— 7 centů

Holení v zádech znamená nemoc

ledvin

Doan'8 Kidncy Pills vyléčí

všechny nemoce ledvin

OmaŽŠtí občané to dokazují
Přečtěte si toto:
Pan Joseph Donncr 1407 jižní

13 ul praví: "Mohu dáti l)oan's
Kidney Pills nejlepŠÍ odporučení
ze všech léků jež jsem užíval

Než jsem je dostal v Kalin & Co

lékárně nemohl jsem ohnouti zá

da a někdy musel jsem přestat na

den neb dva pracovati Ledviny

byly slabý a pracovaly často tak

Že noční odpočinek rušily Zkusil

jsem značně léků žádný mi však

nepomohl až zkusil jsem Doan's

Kidney Pills Ty mne vyléčily"
Na prodej u vSecb obchodníků Cena

50 centů Fostcr-Milbur- n Co Buffalo

N Y výhradní Jednatelé pro 8p Státy
Famatuite Imeno Doan's a neberte

Ii Ji T IiTriliii
Český lékař a ranhojič

Zvláílní jďfl T('nut! iicttinccm zenukým
a tlí tfikým

Ú' lom v Karhch bločku po-

koj 303—Tel x 76t
Uřalnl hodiny! Od 10 do 13 a od % do

Obydlí 1951 již 15 ul Tel 1875

Omaha Neb 1 Stí

Louis Bořka
český právník a veřejný notář

Ml N ¥ Life IUdřl Omaká

V ůfadovu? pouto odpoUdte od í do 5 bod

Kdo by potřeboval rdu neb tántupce v

prAvnich iiletlUMtcb notMKOU práci
neb ie Cht4l pfetWÍII

ml-l- l idobrí
rápu Lt majetek ať ie ca nt)i d&vtrou
obrali OdporuCujome 3oj vlea krajan lín
ktefi i rTti pomoci potfbij: SI

- 1

- -i i i'

kvapen byl konduktér D A Hood
dvěma muži se Škraboškami a re-

volvery kteříž mu poručili aby
zvedl ruce Když tak učinil vy-

brali mu všecky peníze z kapes a

též mu vzali revolver Na to se

jeden z lupičů otázal Hooda
jsou-l- i v tom i nějaké vlastní jeho
peníze a když tento odvítil 2c

mu náleží £275 vrátil mu lupič
obnos ten s poznámkou Že oni

(lupiči) chtějí pouze peníze spo

- I

5 I

příliš mnoho ve skladištích

Býci se snažili sice prodávající
enthusiasmus medvědů zchladili

poukazováním na to Že do sklizně

je ještě daleko a Že na některých
místech se objevila besseoská
moucha osení poškozující ale vý-

strahy tyto mnoho neúčinkovaly
Ceny sice sklesly jen o poznání a
to ještě pouze ceny spekulační
kdežto zboží hotové v Minneapolís
a v jiných tržištích udrželo cenu
z minulého týdne

Příznivé počasí účinkovalo též

na seslabení cen korný ale to bylo

pouze z počátku a později ceny se

staly opět pevnější Korná má

znamenitý odbyt nejen v domácím

trhu tle i v cizině

Pšenice tvrdá červ č 2 prodá-
vána za %iiY%— ii6# č 3

červ 'x io—M5# č 4 104—

105 č a tvrdá 113 — 115
£ 3 tvrdá 105— -- 1 12

Jarka č 1 severozáp 110—
x 15 £ 3 105—113
Koma žlutá č 2 prodávána 48—

Jiných'

Pšenice Č 2 tvrdá prodávána za

102—103 Č 3 tvrdá 90— $100
č 4 tvrdá 80—90c č 2 jarka
106 Čís 3 jarka 102
Korná Č 2 Žlutá 45 č 3 Žl

43# Čís 2 bílá 44 Č 3 bílá

44#c č 2 mích 44 č 3 mích

44# č 4 mích 43

Oves Čís 2 bílý nabízen za 31
č 3 bílý 30 č 4 bílý 30 t 2

mích 30 č 3 mích 29 č 4

mích 29

Ceny hovězího dobytka pomalu

lečnosti Pak vytáhl z revolveru

všechny náboje a revolver Hoodo-v- i

vrátil Pohrozivše ještě
kon-duktoro-

a řidiči motoru jehož
si dříve vůbec nevšímali aby se z

míst svých nehýbali dokud jim' to

nebude dovoleno couvali opatrně
do tmy a zmizeli Ač zřízenci

rychle zajeli b károu do kolny a

ihned uvědomili policii o zažitém

právě dobrodružství přece jen
pátrání po smělých lupičích zůsta
lo dosud bez výsledku

— Náš statný policista Tony
Vafious jenž jest konduktorem

patroloího vozu přišel nešťastnou
náhodou k značnému zranění

Když se vracel s nákladem vězňů

byl svržen fe zadních schůdků
vozu při čemž si zlomil palec u

pravé ruky a vedle toho se značně

pohmoždil na plecích Zraněný

sice ale stále se lepší Ač přívoz„'i r i: i ?-
- ' í

- j
49# č 3 žl 46K— 473 2 bílá

48tf—4# 3 bílá 47—48
Oves byl poněkud vyšší a ob-

chod byl čilejší Č 2 bílý 32 Jí —

33# £ 3 bílý 31—32 č 2 mích

Žito má stále pevnou cenu a

prodáváno čís 2 78 č 3 78 —

78# Odbyt mělo dobrý

Ječmen byl taktéž v stálé ceně

při slabých poptávkách a druhy
ke sladování plioášely 43—47 ke

krmení 40c
Jetelové semeno nabízeno za

Lněné semeno ze severozápadu
Č 1 nabízeno za $126 trh byl

pomalý
Dobytít trh:

Po celý týden byl trh v jatkách

dobytka hovězího byl dnes dosti

velký a z jitjých míst docházely

zprávy nepříznivé přece trh hyl

Čilý a pevný Za to ceny dobytka
vepřového byly nižší až o 5c
Průměrně byly ceny následující:

Vol! pfknl f ueJiujiAÍ 8 BOÍ45 ÍO

Erárr WitA-- i

J1otIc 23-40-
4 3

Voli U krmeni liňWM 8

FrMsUnwjMf 6 1225 15

PrsíiU prtwtMnL 607K©B !2yf

PrU brobi tířki 6'Ofai d1%
Ovc nojltpli 5 Wtlt 75

JoliSut 7V5&TW

Bnimborr nor4 30&40n
"

V)c reritT f'4"
Mftilo f máillren 21 '4 --21c lib

Milo řrm nJIpí 2)-2- 3e "
"

MípIo rrm iputné aí dobré I7&17'te
"

SlnplC „ WM%'
"Ecbr7 10

Koboutl bVAítfli
'

Krocktit- - lil
Kansas City 28 března

Pšenice Čís 2 tvrdá 105— 107
čís-- 97 —1103 číslo 4 85— 98
č 2 červ ÍicG— 108 č 3 x04
až I105 č 4 90—105
Korná č 2 mích 46 č 3 45K

až 46 Č2 bílá 46-- 46 Č3 46
Oves Č 2 bílý ztVi—llVi t 2

mích 32—32
Žito 75— 76c
Seno-Tímot- by $950 —Jiooo

výb prérijní I775— 800
VJc 1f'-i-c

M41o I niá-Ur- 'ti 2Kk'Xc frmffk4 VJK

Voli péknf I D")I-- 1 %l ZU1i--

Dobři lpr(tfedfii l4SVSfrn25

Voli ke krnifol tomiM
Ktiij ttmm--
J1otIc 130 ®4K5

TřUU 1
-

huta ncjlvpil %rtiifii%
IVm Uproftfednf 151025 27

(tc I5affl 25

j'bnu tuww

Čilý a veškeré zásylky prodávány
beze všech obtíží ceny však prů-

měrně zůstaly ty samé jako minu-

lého týdne
' Tu a tam některý

zvláště pěkný náklad hovězího do-

bytka přinesl o 10c vyšší cenu ale

to byly řídké jen případy
Komis-stoná- ři

obdrželi mnoho dopisů z

venkova v nichž se oznamuje že

vykrmeného hovězího dobytka jest

poměrně málo na hrmách a 1 toho

zkušeni obchodníci dobytkem sou-

dí Že ceny za tyto druhy musí

záhy vstoupnout!

Kupovačí hleděli utiskovat! e

a stlačovali z počátku ce-

ny leč komisiioQÍři sc postavili

absmisstsstppivS Xmmiífíň

D£TAHAiU5&

Dvanáct příčin
proč Ilerova čistá Hladová whisky získává si přízné

přes všecky jinc kořalky škotské Irské
kanadské neb domácí jest:

krajan ošetřen byl policejním lé-

kařem Kennedym Přejeme pří-

teli Toníkovi by se v brzku vy-hoj- il

— Emil Čermák chvalně zná-

mý český lékárník koupil minulý

týden od p J Nováka krásnou
budovu na již 13 ul za Í58oo
a hodlá se přestěhovat! do ní bě-

hem dvou neb tří týdnů Jakmile
se tak stane přestěhuje se do

místnosti v níž se dosud nalézá

lékárna páně Čermákova náš Žo

vialní doutníkář p Vác Dušátko

jenž pro zkvétající obchod svůj

potřebuje více místa
#

— Mějte na paměti že " bál z

nouze'pořádaný Těl Jed Sokol

odbýván bude již přiští sobotu
Není pochyby že snížené vstupné
pouze 24c a íDÍŽené ceny pitiva

1

kuřiva sklenice piva neb sody 4c
a doutník též 4c přivábí mnoho
účastníků o jichž zábavu a pohod-
lí zábavní výbor postaral se svě-

domitě Účinkovat! bude výborná
česki uniová hudba Nuže přijďte
a pobavte sc v kruhu bujarých
Sokolíkůl

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Schlitzova a kte-

říž se chtějí výborně pobavit! mě-

li by navštíviti' moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v nímž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám šaramantní Čárli nejlepŠÍ-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30— tí

— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v č

1260 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatěrek

jakož í velké zásoby tabíttu kuřla-véh- o

šfiupavého a Žvýkavého
Doutník jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tf

— - T

'V

30 roků osvědčen!

vanua pod podnUtnoa cirakoa ílnWly llCO

vyplatí kuřdáinn kdo objeví v ul Dfjnki
Ikodllvé látky m-- a mfi la 'abarvoni pflchuť atd

9 1'onf viidž jt iiálclltt vyrábím t nojlepllch
lát k a nikdy neprodává doknd nedoiábla

plného eUH ve vládních ikladiltlch

10 PonřfHdi raci l ceita k oblil) ivojl

Dra RICHTERA

světoznámý
viaiiui dixuoiob a vynakládaní btjeCafcn
anm a nKiiamovánl MiC mnal hifi VtfwtjfiA kii

"KOTVOVÍ"
PAII1 EXPELLER ÉttnA lu I m v — _ 1

1 Pou£vd! J Iťaatuou kombinaci flocbbi
chyb kťrtkollf nich

t J'(inti'lí předli v Jemnosti a laholnontl

přichatl vlečko co bylo donud vyrobeno a dtc-dun- o

do trii a
5 P(nřdí rsmloutá rrutrna tuk cnalcbm

jnko Jemni choti a íuludku len a nemococli

i PoniTadi trojí vylil Jkott chnil flto-to- u

tulí cihllbvnou o likiiFQ v rodinách ri
tiálKvnou JnkoC 1 tk kredenci

6 Ponfivadl pře díl vlvcky ostatní kHkj ni
dClínl horkých nipojfia OipHinlMiii do KMloiky

6 Poo£rad2 Jeet to Judlní iUdovi whlikfjr
nablKeiii pKmo od vlnupuliiík&i nnui nikdy a

v audch nbrl vídf r ' lahvích pod
inámkou vlnopaln!k6

7 Ponívidí ) vyrábťni v Jed lni a neJvítUich

vinopalen v ceml JeJII othrHnná cnánka Jimt

nejlepil tárakon vk!iiá Jukoitl

I PotiSradí Je to Jcdlnoa whluker prodá- -

'"i

test neilepfiím co mAže býti proti

vvuv "' w nv(OilUYLVl Um Bílím
11 FonCvadl Ji nablwna nikoli jako patentní

luktvar illbnjicj vyhojeui vlch neřhojllelnícb
nemoct nbil ca u člm ukalecnl Jo-p- rvnl tHdy
illv proitfedek povKbuMvatel a xhultíny
pokrm DjvyMl notná jakoatl

12 Poiiřdí prodávána je DÍI malém li irf- -

OMAHA I
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

— Žáci České Svobod Školy

chystají milé překvapeni obecen-

stvu našemu sehráním pohádky
"Sněhurka" dne- - 23 dubna v So-

kolovně jak jsme zvěděli malí

herci navštěvují zkoušky svědo-

mitě 1 nejednu svou prázdnou
chvíli věnují cvičení krásného kusu

tohoto Výbor nešetřil Dákladu

na vzorné vypravení Lístky dány
byly do předprodeje tento týden
a bylo by záhodno by co nejvíce

jich odebráno bylo Reservovaná
sedadla 35c ostatní sedadla 25c

dětský lístek 15c

Hheumatiamu
bolestem nervů
av bocích nttl
Jk2 1 BUEUMATICKf M

obtížím všeho DBtiir

tlmnlm vydilkn opránf nám její vyrobon a

prodejem v ohromném mnointvt lnopalnoo Jek

pooři na vnltroiemuicb daních platí tři milion)
doliiro roín

i-

1Cena: 25 c a CO c u všoch lek&r- -
m

"aneb prostřednictvím ůrmj WILLOW SPRINGS DISTILLERY
OMAHA

NEBIF Ad Richter a to S

216 Pearl nL Vyrabitelé Goldeo Sheaí čisté žitné a Bourbon VVbiskey
a Ilerovy Eagle jalovcové


